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Der er en lang tradition for, at de værne-
pligtige marcherer til spillestedet Stars 
med Prins Jørgens Garde i front. 
Normalt stiller garden med både tam-
bur- og musikkorps. Men på denne man-
dag i februar stillede garden kun med to 
trommer, fire fløjter og en håndfuld re-
krutter. Den gamle Prins Jørgens Garde 
var ramt af sygdom, og flere af de ældre 
gardere havde meldt afbud på grund af 
uddannelse eller arbejde.

Med trommer og fløjter i front, lykkes 
det dog alligevel, i takt, garden og de 
værnepligtige fra Hærens Basisuddan-
nelse at komme til Stars i Algade, hvor 
de værnepligtige fik udleveret sandwich 
og sodavand.

Borgmesteren var mandag den 20. februar vært for 58 værne-
pligtige fra årets hold ét, da kommunen gennemførte sit tradi-
tionsrige velkomstarrangement på Stars.

Veloplagt borgmester bød 
velkommen
På scenen bød Vordingborg Kommunes 
borgmester, Mikael Smed, aftenens 
gæster velkommen til kommunen - 
kommunen med Danmarks længste 
kyststrækning. 

Det var en veloplagt borgmester som 
fortalte om byen, som i Middelalderen 

Velkommen til Vordingborg

En sygdomsramt Prins Jørgens Garde med fløjter, trommer og rekrutter i front, følger de 
værnepligtige til byens velkomstarrangement på spillestedet Stars i Algade.

De unge gardere fik i Stars gård, og de 
værnepligtige fik på vej ind i salen, udle-
veret sodavand, sandwich og kage på 
kommunens regning.

var Danmarks hovedstad, og hvor Jyske 
Lov blev givet i marts 1241 af Kong Val-
demar Sejr på Kongeborgen, kun et par 
hundrede meter ned af gaden.

”Når I har fri, og går en tur ned i Algade, 
vil I opdage, at Vordingborg er en at-
traktiv provinsby med store indkøbs-
muligheder og et aktivt natteliv, blandt 
andet her på Stars, hvor nye som kendte 
kunstnere, musikere og bands optræder, 
også mens i her i foråret er bosiddende 
på kasernen”, fortalte borgmester Mikael 
Smed blandt andet.

Fire unge musikere fra Vordingborg 
Musikskole - bandet Cosi - afsluttede 
kommunens arrangement på Stars med 
egen musik og sang, samt et par af nu-
tidens populære melodier.
Bataljonens stabschef, major Nikolaj 
Ibsen takkede borgmesteren for kom-
munens velkomst, før de værnepligtige 
marcherede tilbage til byens kaserne.

Bandet Cosi fra 
Vordingborg Musikskole. 

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.
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Af Charlotte Baun Senholt.

Den erfarne folketingspolitiker og 
medlem af Venstre, Torsten Schack 
Pedersen, er ny Kommitteret for Hjem-
meværnet. Han tiltrådte stillingen 
1. marts, hvor han mødtes med fun-
gerende forsvarsminister Troels Lund 
Poulsen og chefen for Hjemmeværnet, 
generalmajor Jens Garly, til en første 
”Velkommen-til-snak”. 

Den 3. marts var han så på sit første 
besøg i Hjemmeværnskommandoen i 
Vordingborg. 

”Jeg har enorm respekt for den kæmpe 
indsats, som hjemmeværnssoldaterne 
yder i deres fritid til gavn for vores for-
svar og samfund. De er en del af noget 

Første dag hos Hjemmeværnet
Hjemmeværnets nye Kommitterede, Torsten Schack Pedersen 
(V), var fredag den 3. marts på sit første besøg i Hjemmeværns-
kommandoen i Vordingborg.

større og er grundlæggende med til at 
sikre fred og demokrati i en tid, hvor den 
sikkerhedspolitiske virkelighed er fuld-
stændig forandret efter den 24. februar 
2022, hvor Rusland invaderede Ukraine,” 
siger Torsten Schack Pedersen, ved sit 
første besøg i Hjemmeværnskomman-
doen i Vordingborg.

Han glæder sig meget til at tage fat på 
den nye opgave som Kommitteret for 
Hjemmeværnet og arbejde for større 
synlighed af Hjemmeværnets vigtige 
rolle i den aktuelle sikkerhedspolitiske 
situation. Han ser også frem til at bidrage 
til, at Hjemmeværnets rolle bliver tænkt 
ind på den mest optimale måde, når for-
svarsområdet øger sine kapaciteter i et 
nyt forsvarsforlig. 

De første invitationer er allerede tik-
ket ind i Torsten Schack Pedersens ind-
bakke: “Jeg glæder mig til at komme ud 
og møde de frivillige soldater,” slutter 
han af efter besøget i Hjemmeværns-
kommandoen.

Solidt kendskab til Hjem-
meværnet
Torsten Schack Pedersen kommer 
med et solidt kendskab til både Hjem-
meværnets og Forsvarets opgaver og 
udfordringer gennem blandt andet flere 
års arbejde som medlem af Folketingets 
Forsvarsudvalg. Gennem sit mangeårige 
politiske virke har han desuden været 
dybt engageret i at rekruttere og moti-
vere til frivilligt arbejde. 

I forbindelse med udpegningen af Tor-
sten Schack Pedersen som ny Kommit-
teret for Hjemmeværnet sagde Jens 
Garly: 
”Jeg glæder mig over udpegningen af 

Hjemmeværnets nye Kommitterede, Torsten Schack Pedersen, sammen med chefen for Hjemmeværnet, generalmajor Jens Garly. 
Foto: Frank Rasmussen . 
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Torsten Schack Pedersen som kommit-
teret og ser frem til et tæt og frugtbart 
samarbejde i Hjemmeværnsledelsen. 
Sammen skal vi udvikle Hjemmeværnet 
inden for de rammer, der vil blive givet i 
det kommende forsvarsforlig og i øvrigt 
fortsætte den positive udvikling, Hjem-
meværnet er inde i, hvor vi oplever stor 
efterspørgsel på vores indsats og kom-

petencer,” siger chefen for Hjemmevær-
net, generalmajor Jens Garly.

Den kommitterede udgør, sammen 
med chefen for Hjemmeværnet, hjem-
meværnsledelsen, som over for for-
svarsministeren er ansvarlig for Hjem-
meværnets samlede virke. Og har til 
opgave at arbejde for et godt forhold 

mellem befolkningen og Hjemmevær-
net.

Derudover leder han arbejdet med at 
rekruttere frivillige til Hjemmeværnet, 
ligesom den kommitterede er ansvarlig 
for Hjemmeværnets informationsvirk-
somhed.

I Generalens Gård på Vordingborg Ka-
serne, blev der afholdt medaljeparade 
for hjemvendt personel fra mission OIR 
hold 16 - Operation Inherent Resolve - i 
Kuwait.

Trænregimentets chef, oberst Susanne 
Kiholm Lund, havde taget turen fra Aal-
borg Kaserner for at overrække medaljer 
til holdets chef, kaptajn Tobias, og til 
de yngste af de pårørende som var 
mødt frem denne fredag formiddag. 
Der blev nemlig igen tænksomt uddelt 
børnemedaljer.

Det var kaptajn Tobias, som selv uddelte 
og påhæftede medaljer på sit personel.

Medaljeparade
Fredag den 3. marts blev der afholdt medaljeparade for hjem-
vendt personel fra Kuwait.

Chefen for Trænregimentet, oberst Susanne Kiholm Lund, uddeler børnemedaljer... ...og medalje til den hjemvendte chef, Tobias.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.

Bagerst skimtes dele af 4. Nationale Støt-
tebataljons stab, som alle overværede 
medaljeparaden.
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Besøgsdagen - det såkaldte “lille åbent 
hus” - blev i år afholdt lørdag den 18. 
marts . Dagen startede i kasernens kan-
tine, hvor de pårørende var indbudt til 
fælles morgenspisning.

Efter kaffe, juice, cornflakes og varmt 
brød var der stueeftersyn. Gang og 
stuer var godt fyldt med forældre, bed-
steforældre og søskende. Her kunne de 
overvære, hvordan sergenterne nidkært 
og omhyggeligt gennemgik soldaternes 
personlige hygiejne og deres orden i 
skabene.

Pres på auditoriet
Det var ikke alle der fik en siddeplads i 

Over to hundrede pårørende fandt lørdag den 18. marts vejen 
til Vordingborg Kaserne, hvor de værnepligtige fra årets Hæ-
rens Basisuddannelse (HBU) hold ét åbnede dørene, for at vise 
deres nærmeste hverdagen som værnepligtig.

auditoriet - hvor der ellers er plads til 220 per-
soner - da chefen for 5. Nationale Støtteele-
ment i en god time “underholdte” de værne-
pligtige og deres pårørende på dette HBU 
hold, samt få fra det kommende hold august, 
som var inviteret til lejligheden. Så på grund 
af for få siddepladser måtte de fleste værne-
pligtige sidde eller stå på trapperne.
Elementschefen, som er den ansvarlige for 

Besøgsdag

de værnepligtige ved HBU-uddannelsen i 
Vordingborg, orienterede og præsenterede 
indholdet i den fire måneder lange uddan-
nelse, og ikke mindst, hvad der er af karriere 
muligheder i Forsvaret efterfølgende. Her er 
mulighederne, hvis man ønsker og er kvalifi-
ceret til at fortsætte, eventuelt optagelse på 
sergentuddannelsen eller  otte måneder HRU 
(Hærens Reaktionsstyrkeuddannelse).

Se flere billeder på 
Vordingborg Garnisons
facebook side.
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Humørbombe på scenen
Før, under og efter frokost var udstillingerne i Generalens 
Gård åbne. 
Her var der mulighed for at se og holde flere forskellige våben 
i hånden, eller se og kravle på flere af forsvarets køretøjer som 
var opstillet i gården. Desuden var der mulighed for at smage 
på en feltration -  soldatens feltkost.

Det store tilløbsstykke efter frokosten var dog modeshowet, 
hvor beklædning og udstyr blev fremvist på scenen. Denne 
gang havde de værnepligtige fundet en konferencier i egne 
rækker. En rigtig humørbombe, som på fornemmeste vis fik 
guidet publikum gennem programmet, et publikum som 
følte sig godt og grinende underholdt. ”Det var nice” - som 
den unge mand nævnte -  “et par gange”.

Fjenden kom forbi
Besøgsdagen blev afsluttet med en demonstration af sol-
daternes evner som kampsoldater. I en flot opvisning af “ild 
og bevægelse”, viste de værnepligtige i Generalens Gård, 
hvordan de er i stand til at bevæge sig imod en fjende under 
egen sikring.

Det store ”Åbent Hus” bliver i år holdt lørdag den 16. sep-
tember. Her er alle velkommen til at kigge ind og opleve en 
værnepligtig og hans hverdag anno 2023.
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Fødselsdagen blev markeret med en 
kransenedlæggelse i Mindelunden og 
på Kastellet. I Vordingborg var der fød-
selsdagslagkage i kantinen, til personel 
fra kommandoen, distriktet, uddan-
nelsescenteret og Flyverhjemmeværnet.

Lige siden oprettelsen i 1949 har Hjem-
meværnets formål været at styrke for-
svaret af Danmark og at mobilisere 
borgerne i tilfælde af krise eller krig.

Siden oprettelsen har Hjemmeværnet 
gennemgået mange forandringer og 
tilpasset sig de skiftende sikkerheds-
politiske situationer og løst en lang 
række militære opgaver og i meget stort 
omfang støttet øvrige dele af samfun-
det, herunder ikke mindst politiet. 
  

(Kilde: Hjemmeværnet)

Hjemmeværnet 74 år
Den 1. april var det 74 år siden Hjemmeværnet blev en realitet.
I kølvandet på besættelsen af Danmark sluttede omkring 
30.000 danskere sig dengang til det frivillige forsvar rundt om-
kring i hele landet. 

Hjemmeværnet 
støtter Forsvaret med 
bevogtningsopgaver.

Øvelsen havde fokus på at træne og 
uddanne soldaterne i en så realistisk 
ramme som muligt, det gælder blandt 
andet bevogtning af militære- og civile 
objekter, kamp fra stilling, patruljetjene-
ste, overvågning i rammen af nationalt 
forsvar, bevogtning af samfundskritisk 
infrastruktur samt værtsnationsstøtte. 
Ud over Politiet, Beredskabsstyrelsen 

Militær træning i 
det østlige Dan-
mark

Flere end 1000 frivillige hjemmeværnssoldater fra Østdanmark brugte 
weekenden 3.-5. marts på at gøre deres militære kompetencer i krise og 
krig endnu skarpere.

og civile myndigheder var der også del-
tagelse fra Forsvaret, det svenske Hjem-
meværn samt Marine- og Flyverhjem-
meværnet. 

Efter alarmering var 200 sol-
dater mødt på en time
Ved Hjemmeværnsdistrikt Sydsjælland 
og Lolland-Falster, startede weekend- Bevogtning af Skørringe Gods på Lolland.

ens store feltøvelsen fredag aften med 
alarmering af alle distriktets kompag-
nier. Alle blev kontaktet, og knap 200 
soldater var allerede mødt ved deres 
kompagni efter kun en time.

Hele lørdagen var der fokus på uddan-
nelse i gruppe- og delingsramme for-
skellige steder på Lolland, og om aften 
blev hele øvelsesstyrken samlet i bered-
skabsområdet på Falster. Søndag var 
feltøvelsens sidste og store dag, hvor 
Hjemmeværnskompagni Maribo havde 

Førstehjælp til en civil inden der blev 
gennemført evakuering ved Politihjem-
meværnet til Stubbekøbing hallen.



9

Garnisonskommandanten havde igen 
i år inviteret repræsentanter fra de for-
skellige aktører inden for veteranområ-
det på Sydsjælland, Lolland og Falster til 
en dag med fokus på veteranarbejdet i 
vores område.

Dagens møde bød på mange gode og 
relevante input, samt diskussioner om-
kring nye tiltag og nye aktører. 
Især veterancenterets familieenhed hav-
de et spændende indlæg omkring støtte 
til familierne, da de jo også rammes, 

Der var en god debat og indlæg, da garnisonskommandant, oberst Johnny Rahbek Thomsen, havde invitetet til møde i Veteranforum 
Storstrømmen i auditoriet på Vordingborg Kaserne.

både når en soldat er udsendt og han 
igen er hjemme.

Veteranforum Storstrømmen takker alle 
fremmødte for et godt engagement og 
ser frem til et gensyn i 2024.

Fredag den 24. marts blev der afholdt møde i Veteranforum Storstrømmen i Vordingborg.

Møde i Veteranforum

til opgave at oprette et midlertidigt 
militært område (MMO) omkring Skør-
ringe Gods. Maribo kompagniet blev 
forstærket med soldater fra distriktets 
øvrige kompagnier, men undgik dog 
ikke et fjendtligt droneangreb. Ud over 
nedkæmpning af fjenden var den store 
opgave at evakuere civile ud af kamp-
området.

Et par mistænkelige personer tilbagehol-
des under Hjemmeværnsøvelsen i marts.
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Nyt om Navne

Major Søren Kristensen, Hjemmeværns-
kommandoens uddannelsesafdeling, 
fik i forbindelse med sin afgangsrecep-
tion den 29. marts 2023 overrakt Penta-
gons Coin. 

Baggrunden herfor var, at Søren 
gennem de sidste fire år, har haft 
ansvaret for Hjemmeværnets udveks-
lingssamarbejde med US Reserve og US 
National Guard. 
I forbindelse med afslutningen af Pen-
tagons seneste koordinationsmøde i 
uge 10 i Washington D.C. vedr. Military 
Reserves Exchange Program 2023, be-
nyttede mødelederen, oberst Rivas, 

Femkantet mønt til major
Major Søren Kristensen, Hjemmeværnskommandoen, modtog 
ved udgangen af marts Pentagons Coin som tak for fire års ar-
bejde i landeprogram mellem USA og det danske Hjemmeværn.

US Marine Corps, lejligheden til at 
takke Søren for hans mangeårige store 
og positive arbejde i landeprogram-
met mellem USA og det danske hjem-
meværn. 

Desværre var Søren af tjenstlige årsager 
rejst hjem torsdag eftermiddag. Men 
heldigvis var den kommende chef for 
uddannelsesafdelingen, oberstløjtnant 
Bjarne Bladt Hansen, også deltager i 
mødet, hvorfor det faldt i Bjarnes lod, 
at skulle modtage og viderebringe de 
pæne ord og den flotte mønt til Søren, 
hvilket således skete i festlige rammer 
under receptionen.

Den femkantede mønts forside viser 
det amerikanske forsvarsministerium 
Pentagon og teksten ’THE PENTAGON 
WASHINGTON D.C.’, bagsiden har pen-
tagon i centrum og med uret omkranset 
af seglene for US Space Force, US Marine 
Corps, US Air Force, US Navy og US Army.

“Tommel op” for major Søren Kristensens modtagelse af Pentagons Coin, som netop er 
overrakt af den kommende chef for uddannelsesafdelingen, Bjarne Bladt Hansen, ved 
en reception i Officersmessen.

Hæderstegn
Overassistent Carsten Mikael Petersen, 
t. tj. ved Hjemmeværnskommandoens 
administrationssektion, har fredag den 
31. marts 2023 modtaget Hæderstegnet 
for 25 års god tjeneste i Forsvaret.

Ved en lille ceremoni på arkivet, overrakte che-
fen for Koordinationsdivisionen, oberst Chris-
tian Just Lippert, Hæderstegnet til Carsten.
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FAFR-regimentets 276 års stiftelsesdag

I 1976 blev regimentet sammenlagt 
med Danske Livregiment, og i 1981 ud-
fasede man den sidste rest - I/Falsterske 
Fodregiment - og derved forsvandt regi-
mentet fra Forsvarets struktur.

Siden 1981 har soldaterforeningen hvert 
år markeret stiftelsesdagen 8. marts, og i 
år var ingen undtagelse. 30 medlemmer 
mødte frem til blomsterlægning ved 
regimentets sten og ved mindetavlerne, 
som et synligt bevis for loyalitet mod 
vort gamle regiment.

Mindehøjtideligheden afsluttedes med 
en hyggelig frokost i FAFR-lokalet, hvor 
major Henning Ø. Nielsen orienterede, 
dels om status i garnisonen, dels om 
garnisonens forberedelser til det kom-
mende nye forsvarsforlig.

I år - den 8. marts - er det 276 år siden, at man i 1747 oprettede den enhed, der senere blev til 5. Regi-
ment - og som vi i tiden efter 1961 og frem til 1976 kendte og oplevede som Falsterske Fodregiment.

På ny en god dag på 
kasernen. Søren Højager 
havde medbragt garniso-
nens nye fotoapparat, og 
det kom der som sædvan-
lig fine fotos ud af!

Mindehøjtidelighed i forbindelse med regimentets 276 års stiftelsesdag.
På billederne til højre ses foreningens tidligere kasserer Carl Erik Pedersen (t.v.) og 
formand for Vordingborg afdelingen, Lennart Jacobsen.
På nederste billede orienterer major Henning Ø. Nielsen om garnisonen. Siddende 
formanden for hovedbestyrelsen, Knud Ole Bennekou.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.
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Falsterske Fodregiments Soldaterforening

På Vordingborg afdelingens gene-
ralforsamling onsdag den 22. marts 
blev lokalafdelingens interne revisor 
og bilagskontrollant, 711305/1966 
Carsten F.H. Pedersen, genvalgt. 
Det var der ikke noget usædvanligt 
i - det er han blevet så mange gange!

I år blev Carsten genvalgt til funktionen 
for 50. gang - en bemærkelsesværdig 
indsats, som da også blev hædret med 
klapsalver og tre flasker rødvin af rimelig 
kvalitet! 

Godt gået, Carsten, - stærk og sej!
Slår man op i Vordingborg afdelingens 
gamle forhandlingsprotokol på datoen 
21. marts 1973 - generalforsamling i 
”Kirkeskoven”, får man næsten historisk 
”gensynsglæde”!

Man møder daværende sekretær, kap-

Intern revisor gennem 50 år!
tajn Sv. Aa. E. Schmidts, markante hånd-
skrift i protokollen!

Man møder omtalen af et formandsskifte 
- Ole Andersen overlod formands-
stafetten til K. O. Bennekou, og man ind-
valgte Leif Viggo Jensen - senere lokal-
formand i afdelingen - til bestyrelsen. 
Og endelig - man fastsatte årskontin-
gentet til kr. 20,00!

Men derudover fremgår af Schmidts 
håndskrevne referat, at generalforsam-
lingen enstemmigt valgte Carsten Pe-
dersen til ny intern revisor og Egon Niel-
sen, Lov, til revisorsuppleant.

En begivenhedsrig generalforsamling. 
Og man valgte den rette revisor, Carsten. 

Stor tak for en flot indsats!

Soldaterforeningen afviklede søndag 
den 26. marts det årlige skydestævne 
på 15 meter banen på Vordingborg 
kaserne, hvor 31 veltrænede skytter 
fra de fire lokalafdelinger dystede om 
den flotte pokal.

Københavns afdelingen stillede et fire-
mands skydehold, og de trak sig succes-
rigt ud af stævnet med hovedpokalen 
under armen og 187,5 point på resul-
tatlisten. Stærk og sej!

Foto: 
Erik Jakobsen.

31 skytter dystede om pokalen! Nykøbing afdelingen indtog 2. 
pladsen (186,6 point), Vording-
borg afdelingen 3. plads (182,4 

Stævnets bedste skytte, med 196 point 
og “Albertus”-pokalen i hånden, Henning 
Frantzen fra Vordingborg.
Foto: Erik Jakobsen.

Skydeleder Peter Parbst fra 
København med hoved-
pokalen, idet hovedstads 
afdelingen i år vandt 
holdturneringen. 
Foto: Erik Jakobsen.

point), og Lolland afdelingen skød sig til 
177,6 point.

Pokalen til stævnets bedste skytte gik 
for 3. gang i træk til 130255/1971 Hen-
ning Frantzen, Vordingborg, og fik end-
nu engang sit navn på ”Albertus”-poka-
len. Han skød sig til 196 point - heraf to 
blinkende ti’ere. Den mand ryster ikke 
på hånden...

To Nykøbing medlemmer ind-
tog de næste plad-
ser. 752921/1967 Ole 
Ebbe (192 point) og 
250352/1972 Allan Bruun 
(191 point).

Stævnet afsluttedes med 
fælles frokost. På ny et 
godt stævne og en god 
hyggedag i soldaterfore-
ningen.

Tak til Vordingborg afde-
ling for årets værtskab.
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Vordingborg afdeling
Stiftet 17. januar 1943

Under generalforsamlingen i Vordingborg, tildelte formanden et 60-års hæderstegn til 
143443/1952 Svend Aage Hansen (t.h.).

Generalforsamling
Lokalafdelingen afviklede sin årlige ge-
neralforsamling onsdag den 23. marts 
på kasernen med et pænt fremmøde på 
25 medlemmer.

Formand Lennart Jacobsen gennemgik 
i sin beretning årets skyde- og mødeak-
tiviteter, herunder forløbet af afdelin-
gens 80 års stiftelsesdag i januar. 
Han informerede om, at flere års pro-
blemstillinger med opbevaring og 
transport af afdelingens våben er løst og 
nu har fornøden politigodkendelse.

Årsregnskabet blev gennemgået og 
godkendt.

Der var genvalg til kassereren, og i 
bestyrelsen byttede hidtidige besty-
relsessuppleant Anders Egon Andersen 
og mangeårige bestyrelsesmedlem Pre-
ben E. Olsen plads.

Skydning
Sommerskydning på Kulsbjerg. Sky-
dedagene er onsdagene 10. maj, 7. juni 

og 21. juni - alle dage kl. 16.30- 20.00.
Informationer om skydningerne hos Erik 
Jakobsen på mail jehs@stofanet.dk

Chefen for Falsterske Fodregiment                     

Vordingborg august 1966	 Herved har jeg den glæde at indbyde Dem til idrætsstævne og forældredag ved 
Falsterske Fodregiment i Vordingborg søndag den 21. august 1966.	 Af medfølgende program vil De kunne se, hvorledes idrætsstævnet og forældre-
dagen er arrangeret, og hvorledes udstillinger og opvisninger veksler med under-
holdning m.v. Vi håber, at vi også må se Dem her den 21. august.	 Som det fremgår af programmet, vil frokost og middag søndag d. 21. august 
kunne fås i regimentets kostforplejning - mod køb af spisebilletter forud - ligesom 
forfriskninger af forskellige slags vil kunne købes i regimentets kantine.	 De er også velkommen til at spise Deres evt. medbragte mad her.	 Vi vil glæde os til at se Dem her og at vise Dem rundt på vor smukke kaserne og 

til de forskellige arrangementer, ligesom regimentets befalingsmænd naturligvis er 
rede til at besvare evt. spørgsmål.
	 Eventuelle yderligere oplysninger samt flere programmer vil kunne fås ved hen-
vendelse til forældredagens presse og sekretariat, major B. Ahrenst, telefon Vording-
borg 700, lokal 51.

VELKOMMEN TIL FALSTERSKE FODREGIMENT DEN 21. AUGUST 1966
Med venlig hilsen

Svundne tider i 
vort regiment - 
et herligt 
tilbageblik!
Redaktionen har været i arkivet 
og fundet oberst og regiments-
chef A. H. Klokhøj’s (garnisons-
kommandant i Vordingborg 
1956-1969) indbydelsen til  
idrætsstævne og forældredag 
søndag den 21. august 1966.

Informationer fra lokalafdelingerne
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Generalforsamling
Nykøbing afdelingen afviklede sin år-

Generalforsamling
20 medlemmer var mødt frem, da lokal-
afdelingen afviklede årets generalfor-
samling tirsdag den 21. marts i Hjem-
meværnets lokaler i Maribo.

Beretning og årsregnskab blev god-
kendt uden bemærkninger.

Der var genvalg til kasserer Jørn Erik 
Pedersen og bestyrelsesmedlemmerne 
Poul Andersen, Leif Olsen og Kurt Jen-
sen, samt til afdelingens fanepersonel 
og bilagskontrollant.

Skydning på 50 meter
Lollands afdelingen afvikler trænings-
skydning på 50 meter bane hver anden 
torsdag - i ulige uger - i Ravnsborg Skyt-
teforening i Horslunde.

Der skydes fra kl. 18.30 - 21.00. Man kan 
eventuelt låne våben i skytteforeningen.

... fortsætter på side 16 (bagsiden).

Skydning 
Skydningerne i Kalvebod Skyttecenter 
på 50 og 200 meter bane fortsætter lør-
dage i ulige uger med mødetid kl. 10.00.

På generalforsamlingen i Lolland afdelingen, blev der tildelt hæderstegn til, fra venstre, 
376082/1958 Peter Jørgensen (60 år), 586667/1963 Jørgen Ibsen (50 år), 260449/1969 
Dan Axel Larsen (25 år) og 791136/1968 Leif Olsen.

Lolland afdeling
Stiftet 18. november 2010

(tidl. Nakskov afd. - 21. april 1955)
(tidl. Maribo afd. - 15. januar 1949)

Som det ses på fotoet, var der efter Generalforsamlingen i Nykøbing “2. halvleg” fore-
ningshygge og god mad!

lige generalforsamling søndag den 12. 
marts 2023 i Marineforeningens lokaler 
på havnen i Nykøbing F.

15 medlemmer var mødt frem. De 
kunne høre om nyt i foreningen, om al-
lerede afviklede og kommende aktivi-
teter, herunder om lokalafdelingens 80 
års stiftelsesdag den 6. december 2022.

Der var genvalg til alle involverede i 
bestyrelsen, og derved indleder for-
mand Knud Jørgensen nu sit 45. år som 
lokalformand. Helt imponerende - stærk 
og sej!

Til sidst blev afdelingens årsregnskab for 
2022 blev godkendt.

Skydning på 50 meter
Skydning på 50 meter banen i Marre-
bæk blev indledt 17. april. Der skydes 
på mandage kl. 09.00-12.00 og på ons-
dage kl. 15.00-18.00.

Nykøbing F. afdeling
Stiftet 6. december 1942

Der skydes på 200 meter lørdag den 29. 
april, og der skydes på 50 meter lørda-
gene 13. maj, 3. juni og 17. juni - derefter 
er der fortjent sommerferie!

Københavns afdelingen er efter tur vært 
for soldaterforeningens skydestævne på 
50 meter 2023.
Skydningen arrangeres søndag den 3. 
september på Kalvebod startende med 
morgenbord og praktisk orientering kl. 
09.00. Skydningerne starter kl. 10.00.
Nærmere informationer om skyd-
ningerne kan fås hos skydeleder Peter 
Parbst på telefon 29 64 78 29.

København afdeling
Stiftet 10. februar 1932

Fugleskydning i Tubæk Skydecenter 
arrangeres søndag den 25. juni 2023 kl. 
09.00.
Husk madkurv - drikkevarer kan købes i 
centeret.



Falsterske Fodregiment - 5. Regiments Soldaterforening 

Årgangsgensyn
og jubilæumsstævne

Til stævnet indkaldes soldaterkammerater fra 5. Regiment - Falsterske Fodregiment 
samt 7., 14. og 19. Bataljon til en hyggedag og en god frokost på vores gamle kaserne. 

Alle med endetal 8 og 3 i indkaldelsesåret er årgangsjubilarer!
 

Og til alle øvrige soldaterkammerater - kom og vær med til at hylde jubilarerne, 
og til en hyggedag og snak med gamle soldaterkammerater...!

Foreløbigt program:
10.00 - 10.30	 Velkomst og registrering i bygning 19 (Vejle), lokale 103. 
	 Eventuelt besøg og besigtigelse i FAFR-lokalerne på 2. sal. 
10.50	 Opstilling, faneparade og blomsterlægning ved 
	 kasernens mindetavler.
	 Fotografering.
11.00	 Garnisonens ”Åbent Hus” åbnes. 
	 FAFR-gruppen med faner opstiller i Generalens Gård .
11.30	 Parade i Generalens Gård.
	 Garnisonskommandanten byder velkommen m.v.
11.50	 Koncert med 
	 Hjemmeværnets Musikkorps Storstrømmen.
12.00 - 13.00	 Udstillinger, stande, aktiviteter og køretøjs-
	 udstilling - se ”Åbent Hus” programmet.
13.00 - 14.30	 FAFR-frokost i konstabelmessen. 	
	 FAFR regimentsfane føres ind. 
	 (Årgangsvis/gruppevis placering under frokosten).
14.30 - 15.30	 Mulighed for fortsat kammeratligt samvær i 
	 Konstabelmessen.
15.30	 Afslutning.

Lørdag den 16. september 2023 
på Vordingborg Kaserne 

Garnisonen afvikler samme dag sit ”Åbent Hus” arrangement...!

Frokosten
Deltagelse i frokosten forudsætter tilmelding og 
forudbetaling..! 
Frokost inkl. én øl/vand samt kaffe 200,00 kr. for 
medlemmer og 300,00 kr. for ikke-medlemmer. 
Mulighed for at købe supplerende drikkevarer i 
messen. 

Tilmelding
Du indbetaler senest fredag den 8. september 
2023 beløbet på bankkonto i Lollands Bank: 6220 
- 0004 806 855. 
Ved indbetalingen anføres navn, adresse, soldater-
nummer og årgang..!

Kontakt for supplerende informationer,
på telefon 20 24 86 33 eller soldat@fafrsoldat.dk
Tjek på soldaterforeningens hjemmeside www.
fafrsoldat.dk - hvor ændringer og supplerende 
informationer om stævnet vil blive opdateret.

Der anvises parkeringsmuligheder på kasernen!
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Afsender:
FAFR-Soldaterforening
v/K. O. Bennekou,
Rapsvænget 4,
4653 Karise

Returneres ved varig adresseændring med oplysning om ny adresse.

Formand for hovedbestyrelsen
Knud Ole Bennekou
Rapsvænget 4, 4653 Karise,
tlf.: 20 24 86 33, 
kob@mail.dk

Lokalafdelingernes formænd
København
Jørgen Palm Steffen
Toldergade 4, 2791 Dragør, 
tlf.: 29 65 27 23, 
falsterske@gmail.com Husk at underrette Jeres 

afdeling om adresseændringer. 

Adresseændringer

Vordingborg
Lennart Jacobsen
Duevej 1, 4760 Vordingborg,
tlf.: 55 37 29 16, mobiltlf.: 60 49 48 01,
len.jac@outlook.dk

Nykøbing F.
Knud Jørgensen
Skovmærkevej 8, Marielyst, 
4873 Væggerløse,
tlf.: 23 64 86 98 / 54 85 85 90, 
knudoganni@privat.dk

Lolland
Jørgen Ibsen
Kirkevejen 57,  4930 Maribo, 
tlf.: 60 49 48 18

Næste blad udkommer: 30. juni 2023.

Hjemmeside: www.fafrsoldat.dk

Nye medlemmer
Velkommen i 

Soldaterforeningen

Fødselsdage i 
juni og juli

 måned 2023.

Din soldaterforening
ønsker tillykke!

14. Bataillons
Soldaterforening

Stiftet 4. april 1930

6. juni - 70 år (Lolland)
060653 - 1973 - 1 BTN - 2 KMP
Preben Knudsen,
Maria Gade 8, 4930 Maribo.

8. juni - 70 år (Nykøbing)
080653 - 1976 - 1 BTN - STKMP
Robert Kragh,
Blommehaven 15, 4800 Nykøbing F.

22. juni - 70 år (Vordingborg)
220653 - 1973 - 1 BTN - 2 KMP
Ole Christian Jakobsen,
Vedby Vesterskovvej 25, Orehoved,
4840 Nørre Alslev.

25. juni - 80 år (København)
586948 - 1963 - 1 BTN - 3 KMP
Ove Poulsen,
Skovbrynet 9, 4671 Strøby.

27. juni - 75 år (Lolland)
791195 - 1968 - 1 BTN - 2 KMP
Kurt Jensen,
Hunseby Strandvej 21, 4930 Maribo.

10. juli - 70 år (Vordingborg)
100753 - 1973 - 2 BTN - 1 KMP
Jens Christian Nielsen,
Kagstrupvej 73, 4100 Ringsted.

12. juli - 70 år (Vordingborg)
120753 - 1973 - 1 BTN - 1 KMP
Finn Lücking,
Fanefjordgade 104, Damme,
4792 Askeby.

16. juli - 90 år (Lolland)
172940 - 1953 - 2 BTN - STKMP
Bøje Rasmussen,
Åparken 2, 1.tv., 4930 Maribo.

25. juli - 85 år (Vordingborg)
375874 - 1958 - 1 BTN - 1 KMP
Vagn Hansen,
Pileagervej 3, 4281 Gørlev.

30. juli - 70 år (Vordingborg)
300753 - 1971 - 1 BTN - 1 KMP
Ole Gammelby,
Ubberup Bygade 13, 4400 Kalundborg.

30. juli - 85 år (Nykøbing)
375790 - 1958 - 1 BTN - 2 KMP
Bent A. Rasmussen,
Guldnældevænget 6, 4800 Nykøbing F. 

586666/1963 Steen Madsen,
1 BTN - TKMP.

663659/1965 Bjarne Lund Pedersen,
1 BTN - 2 KMP.

711559/1966 Hans Erik Nielsen,
1 BTN - TKMP.

Spørgsmål eller yderligere orientering 
om skydningerne, da kontakt: 
Henning Larson på telefon 23 84 30 88 
eller Jørgen Ibsen på 60 49 48 18.

FAFR mærker 
til blazeren
Soldaterforeningen 
har fået fabrikeret 
og leveret nye FAFR 
blazermærker i 
guldtrækkeri, 90x70 
mm broderet stofmærke. 
Mærkerne er fordelt til de fire lokalafde-
linger, hvorfra de kan rekvireres. 
Faktura er i skrivende stund endnu ikke 
modtaget, men prisen er ca. 200 kroner.

... lokalafdelingerne, fortsat fra side 14.


